
 
 
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio Istruzione 
� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione n. 84  in data 05.12.2013 
  
OGGETTO: SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA INFANZIA E P OST SCUOLA PRIMARIA 
PERIODO SETTEMBRE 2013 / GIUGNO 2014. 
CIG: Z3A09443DA 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON  DETERMIN AZIONI   N. 49/2013 E N. 
68 IN DATA 22.10.2013. 
IMPEGNO DI SPESA BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015 – E SERCIZIO FINANZIARIO 2014. 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco  prot. n. 2679 in data 12.06.2012) 

 

 Richiamata  la propria determinazione n. 49  in data 20.06.2013 ad oggetto “Procedura    di 
cottimo fiduciario ai sensi art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, art.  334 D.P.R. 207/2010, art.  18 e segg. 
del Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione C.C. n. 3 
in data 04.03.2013 per affidamento del servizio di pre e post scuola dell’infanzia e scuola primaria. 
Periodo 1° settembre 2013 – 30 giugno 2014.  
CIG: Z3A09443DA 
Approvazione verbali.  Aggiudicazione definitiva e relativa efficacia. 
 
Richiamato il contratto rep. n. 37/AP in data 09.09.2013 
 
Dato  atto  che: 
⇒  la spesa complessiva per l’affidamento del servizio di cui trattasi ammonta ad euro 13.325,06 
di cui euro 5.407,55 a carico del bilancio esercizio finanziario 2013 ed euro 7.917,51 a carico del 
bilancio pluriennale 2013/2015, esercizio finanziario 2014; 
⇒ con la succitata determinazione n. 49/2013  si è impegnato l’importo di euro 1.935,12  
all’intervento 1.04.05.03 (cap. 1900/1/1) del bilancio esercizio finanziario 2013, in corso di 
formazione  dando atto che si sarebbe provveduto all’ulteriore impegno sul medesimo intervento  
di euro 3.472,43 del bilancio esercizio finanziario 2013 ed euro 7.917,51 del bilancio pluriennale 
2013/2015, esercizio finanziario  2014, con successivo provvedimento a seguito dell’approvazione 
del bilancio esercizio finanziario 2013; 
⇒ con determina n. 59  in data  30.08.2013 è stata accertata sull’intervento 1.04.05.03 (1900/1/1) 
bilancio esercizio finanziario 2013 un’economia di euro 2.395,60 sull’impegno n. 239/2013 e 
conseguentemente con determina n. 68 in data 22.10.2013  si è provveduto ad impegnare  tale 
importo ad integrazione  dell’impegno di spesa  assunto con la determina n. 49/2013 e si dava atto 
che si sarebbe provveduto ad un ulteriore integrazione a seguito dell’approvazione del bilancio 
esercizio finanziario 2013, pluriennale 2013-2015 
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 27 in data 26.11.2013 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2013, pluriennale 2013/2015. 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con  
determinazioni   n. 49/2013 e n. 68 in data 22.10.2013 relativo all’esercizio finanziario 2013  e 
all’adozione dell’impegno di spesa esercizio finanziario 2014 (bilancio pluriennale 2013-2015)  
 
Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 



 
Visto il decreto sindacale citato in intestazione. 

  
Visto il decreto legislativo n. 267/2000 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
di integrare l’impegno di spesa assunto con le determinazioni nri 49 in data 20.06.2013 e  68 in 
data 22.10.2013 per un  importo pari ad euro 1.076,83 con imputazione   all’intervento 1.04.05.03 
(cap. 1900/1/1) del bilancio esercizio finanziario 2013 
 
di adottare  impegno di  spesa di euro 7.917,51 relativa al servizio pre e post scuola, periodo 
gennaio/giugno 2014, con imputazione   all’intervento 1.04.05.03 (cap. 1900/1/1) del bilancio 
pluriennale 2013/2015 – esercizio finanziario 2014;  
 
di dare atto  che la presente determinazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – 
D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, 
 
di trasmettere  copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Biandrate, 05.12.2013 

 
            Il responsabile del servizio istruzione 

                     f.to   Carla Perotto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impegno n. 196/2013- 297-2014 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 10.12.2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
f.to     Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li 10.12.2013  

  
Il Responsabile Del servizio Istruzione  
               f.to   Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
12 dicembre 2013_ 

 
                   Il Messo Comunale 

           F.to      Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 


